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O‘ZBEKISTONDA HUDUDIY 
TURIZMNI BARQAROR 
RIVOJLANTIRISHDA IJTIMOIY-
IQTISODIY HAMDA HUKUMAT 
STRATEGIYALARINING ROLI 
VA TA’SIRI

Yorqulov Muhammadmurod Axmad o‘g‘li
“Ipak yo‘li” turizm va madaniy meros xalqaro universiteti mustaqil izlanuvchisi, PhD

Annotatsiya: Ushbu maqola Oʻzbekistonda mintaqaviy turizmning ijtimoiy-iqtisodiy taʼsiri, turizmni rivojlantirishda hamda 
boshqarishda muhim bo‘lgan omillar, jumladan, infratuzilma, raqobatbardoshlik, davlat siyosati hamda iqtisodiyotdagi 
barqaror amaliyotlar rolini oʻrganishga qaratilgan. Maqalada 1995-yildan 2023-yilgacha bo'lgan ma'lumotlardan 
foydalangan holda O'zbekiston yalpi ichki mahsulotini (YaIM) shakllantirishda turizmning rolini va muhim omillarini, xususan, 
sayyohlarning kelishi, davlat xarajatlari va inson kapitalini o'rganadi. Tadqiqot natijasi turizm mintaqaviy iqtisodiyotni 
rivojlantirish uchun keng imkoniyatlarni taqdim etsa-da, infratuzilma, siyosatning uyg'unligi va resurslar barqarorligi kabi 
muammolar mavjud ekanligini ko‘rsatadi. Shuningdek, maqolada turistik hududlarning raqobatbardoshligini oshirish, 
ularda qayta tiklanadigan energiya manbalarini integratsiya qilish va qishloq turizmi kabi turizm sohalaridan keng 
foydalanishda aniq strategiyalar muhokama qilingan. Mazkur strategiyalar. Turizmdan mintaqaviy hamda ijtimoiy-iqtisodiy 
o‘sishning barqaror drayveri sifatida qanday foydalanish mumkinligi bo‘yicha dalillarga asoslangan tavsiyalar berish orqali 
maqolada O‘zbekiston turizm sektorining dinamik ishlashi to‘g‘risidagi savollarga javob beriladi.

Kalit soʻzlar: ijtimoiy-iqtisodiy ta'sirlar, turizmni rivojlantirish, barqaror turizm.
Abstract: This article studies socio-economic impacts of regional tourism in Uzbekistan, and investigates the role of factors 
governing tourism development including infrastructure, competitiveness, government policy, as well as sustainable 
practices in the economy. Using 1995 to 2023 data including the role of tourism in shaping Uzbekistan’s Gross Domestic 
Product (GDP) and important drivers including tourist arrivals, government spending, and human capital are examined. 
Results show that although tourism offers a wide scope for regional economy development there are challenges in 
aspects of infrastructure, policy coherence and resource sustainability. Finally, the article mentions specific strategies 
to address these challenges such as making rural competitiveness, integrating renewable energy and exploiting niche 
tourism sectors like agri-tourism. They provide policy implications that clearly emphasize the need for developing tourism 
in Uzbekistan in a manner that satisfies the country’s own exceptional cultural and natural resources and maximizes 
tourism’s economic benefits. By providing evidence based recommendations concerning how tourism can be used as 
a sustainable driver of regional socio economic growth, the article closes an issue in our understanding of the dynamic 
workings of Uzbekistan's tourism sector.

Key words: socio economic impacts, tourism development, sustainable tourism.
Аннотация: В данном исследовании рассматриваются социально-экономические последствия регионального 
туризма в Узбекистане и анализируются факторы, влияющие на развитие туризма, включая инфраструктуру, 
конкурентоспособность, государственную политику, а также устойчивые практики в экономике. Используя данные 
за период с 1995 по 2023 годы, исследуется роль туризма в формировании валового внутреннего продукта (ВВП) 
Узбекистана, а также важные драйверы, такие как количество туристов, государственные расходы и человеческий 
капитал. Результаты показывают, что, несмотря на широкие возможности туризма для развития региональной 
экономики, существуют проблемы в области инфраструктуры, согласованности политики и устойчивости ресурсов. 
В заключение в исследовании выделяются конкретные стратегии для решения этих проблем, такие как улучшение 
конкурентоспособности сельских районов, интеграция возобновляемых источников энергии и развитие нишевых 
туристических направлений, таких как агритуризм. Приводятся рекомендации по политике, подчеркивающие
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необходимость развития туризма в Узбекистане таким образом, чтобы он соответствовал исключительным 
культурным и природным ресурсам страны и максимально использовал экономические выгоды туризма. 
Предоставляя обоснованные рекомендации о том, как туризм может стать устойчивым драйвером социально-
экономического роста регионов, это исследование заполняет значительный пробел в нашем понимании динамики 
туристического сектора Узбекистана. 

Ключевые слова: социально-экономические последствия, развитие туризма, устойчивый туризм.

K I R I S H
Mintaqaviy turizm ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish uchun «kam foydalaniladigan» resurs sifatida ko‘rilsa-da, 

mahalliy bandlikni oshirish, daromadni ko‘paytirish va madaniyatni targ‘ib qilish imkoniyatlari uchun uning 
potensiali tobora kengroq tan olinmoqda (Li, Liu, & Lin, 2024). O‘zbekiston kabi mamlakatlar uchun turizmning 
potensialidan foydalanish tizimli rivojlanish va barqarorlikni ta’minlash uchun juda muhim bo‘lishi mumkin. Ushbu 
tadqiqotda O‘zbekistonning noyob madaniy va iqtisodiy konteksti doirasida mintaqaviy turizm rivojlanishining 
ijtimoiy-iqtisodiy omillari o‘rganilib, turizmning iqtisodiy hissasini maksimal darajada oshirishga harakat qilinadi.

So‘nggi tadqiqotlarda turizmning hududiy iqtisodiyotlar ta’siriga hissa qo‘shadigan turli omillar ta’kidlab 
o‘tilgan. Jumladan, sayyohlarning xatti-harakati bevosita psixologiya bilan bog‘liq bo‘lib, marketing strategiyasida 
mahalliy shaxsiyat xususiyatlaridan foydalanish mintaqaviy turizmni samarali tarzda targ‘ib qilishga yordam 
berishi mumkin (Li va boshq., 2024). Shuningdek, Kovshov, Lukyanova va Galinlarning (2024) fikriga ko‘ra, 
qishloq turizmida raqobatbardoshlik ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga, jumladan, global jozibadorlik, mahalliy 
moliyaviy taraqqiyot va erkinlikka katta yordam ko‘rsatishi mumkin.

O‘zbekistonning boy madaniy merosi, zamonaviy arxitekturasi va qishloq landshaftlarini targ‘ib qilish orqali 
raqobatbardoshlikni oshirish mamlakat uchun barqaror turizmni rivojlantirishning strategik yo‘li bo‘lishi mumkin. 
Shunga qaramay, O‘zbekiston turizm salohiyati infratuzilma yetishmovchiligi, malakali kadrlar tanqisligi 
va valyuta kursi o‘zgaruvchanligi kabi muammolar tez-tez uchrab turadi. Ohorodnyk va Fingerning (2024) 
ta’kidlashicha, turizmni rivojlantirish uchun hukumat siyosati va yordami muhim hisoblanadi. Misol uchun, 
agroturizm kabi maxsus yo‘nalishlarni rivojlantirishni targ‘ib qiluvchi hukumat strategiyalari mahalliy resurslarni 
ko‘paytirish, mintaqaviy rivojlanishni mustahkamlash, sog‘lom raqobat va agrar madaniyatni qo‘llab-quvvatlash 
hamda tuproq unumdorligini oshirish orqali iqtisodiy barqarorlikka hissa qo‘shishi hamda O‘zbekiston siyosatini 
turizmning iqtisodiy ta’siriga yo‘naltirilgan o‘ziga xos siyosati bilan uyg‘unlashtira olish qobiliyati mamlakatga 
turizmdan maksimal iqtisodiy foyda olish imkonini beradi.

Shuni ham ta’kidlab o‘tish joizki, hududiy turizmni rivojlantirishda barqarorlik ham muhim omil bo‘lib, 
tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, qayta tiklanadigan energiyani turizm infratuzilmasiga integratsiya qilish iqtisodiy 
ta’sirlarga nisbatan barqarorlikni oshiradi va ekologik muammolarni kamaytiradi (Rehman va boshq., 2024). 
Ayniqsa, O‘zbekiston uchun iqlim muammolari iqtisodiy o‘sishni ekologik muhofaza bilan muvozanatlashgan 
holda barqaror turizm rivojlanish modellari yaratishni talab qiladi. Ushbu yondashuv mamlakat sharoitiga mos 
va dolzarbdir. Nihoyat, ushbu tadqiqot O‘zbekiston bo‘yicha adabiyotdagi bo‘shliqni to‘ldirib, siyosat ishlab 
chiqaruvchilar va manfaatdor tomonlarga turizmni barqaror mintaqaviy o‘sishni rivojlantirish uchun ishlatishni 
boshlashga yo‘naltirilgan daliliy tavsiyalarni taklif etadi. Ushbu tadqiqot O‘zbekiston uchun samarali va sharoitga 
mos turizm strategiyalarini ishlab chiqishga oid muhim tushunchalarni taqdim etish maqsadida o‘ziga xos 
ijtimoiy-iqtisodiy dinamikani o‘rganadi.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Ijtimoiy-iqtisodiy, psixologik va ekologik omillar yig‘indisi mintaqaviy turizm rivojlanishiga katta ta’sir 

ko‘rsatadi. Ushbu elementlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik turizmning strategik rivojlanishi va mintaqaviy 
iqtisodiyotlarni yaxshilashga oid muhim ko‘rsatmalarni beradi. Mazkur masalalar bo‘yicha so‘nggi ilmiy 
tadqiqotlardan foydalanib, ushbu adabiyot tahlilida mintaqaviy turizm rivojlanishining asosiy omillarini yaxlit 
tushunishni ta’minlash uchun umumlashtiriladi. Maqolaning ilmiy jozibadorligini oshirish maqsadida xalqaro 
miqiyosda turli xil olimlar va mualliflar tomonidan olib borilgan tadqiqotlardan foydalanildi. Xususan, Li, Liu va 
Lin (2024) turizmning psixologik jihatlarini o‘rganib, mintaqaviy shaxsiyat xususiyatlari turizm xulq-atvori va 
tanloviga, shuningdek, turizm rivojlanishiga qanday ta’sir ko‘rsatishi mumkinligini tahlil qilgan (Li va boshq., 
2024). Tadqiqotchilar fikricha, mintaqada yashovchilarning shaxsiyati va mehmon kutishdagi kutilmalari 
sayyohlarni jalb qilishi yoki ularni uzoqlashtirishi mumkin. Ushbu o‘zaro ta’sir psixologik moslik nuqtai nazaridan 
turizm strategiyalarini ishlab chiqishda marketing va rivojlanishga qaratilgan yondashuvning boshlang‘ich 
nuqtasini belgilaydi. Bu esa mintaqaviy turizm bozorlarining jozibadorligini va barqarorligini oshirishga yordam 
beradi.
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Kovshov, Lukyanova va Galin (2024) mintaqaviy jozibadorlik va qishloq hududlaridagi raqobatni 
o‘rganishgan. Kovshov va boshqalar (2024) xalqaro raqobatbardoshlikni oshirish qishloq hududlarining ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishiga sezilarli hissa qo‘shishini ta’kidlaydilar. Ushbu doirada mualliflar qishloq hududlari 
o‘zlarining o‘ziga xos xususiyatlaridan foydalangan holda investitsiyalar va sayyohlarni jalb qilish, mahalliy 
iqtisodiyotni rivojlantirish va yashash standartlarini oshirish usullarini baholaydilar.

Ohorodnyk va Finger (2024) agroturizmning transformatsion salohiyatini muhokama qiladilar. Misol uchun, 
Ukrainadagi agroturizm kichik iqtisodiy faoliyatdan barqaror mintaqaviy rivojlanish asosiga aylanishi mumkin 
(Ohorodnyk va Finger, 2024). Mualliflar agroturizmni nafaqat iqtisodiy model, balki mahalliy resurslarni integratsiya 
qilish orqali qishloq iqtisodiyotlarini mustahkamlash va uzoq muddatli ekologik va iqtisodiy sog‘lomlikka erishish 
imkonini beruvchi barqaror amaliyot sifatida ko‘radilar. Shu bilan birga, ur Rehman va Iqbol (2024) qayta 
tiklanadigan energiya integratsiyasining ijtimoiy-iqtisodiy ta’sirlarini o‘rganishgan. Ur Rehman va boshqalarning 
(2024) tadqiqoti qayta tiklanadigan energiya rivojlanishi ish o‘rinlari yaratish, energiya xavfsizligi va mintaqaviy 
barqaror infratuzilma rivojlanishi kabi turli iqtisodiy foydalarni taqdim etish salohiyatiga ega ekanligini muhokama 
qiladi. Ushbu tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, qayta tiklanadigan energiya nafaqat atrof-muhitni muhofaza qilishga 
yordam beradi, balki iqtisodiy diversifikatsiya va mintaqaviy rivojlanishda barqarorlikni ta’minlashda ham muhim 
ahamiyatga ega.

Nijkamp, Kourtit va Moreno (2024) shahar va mintaqaviy rejalashtirishda noaniqliklarni boshqarish orqali 
barqaror mintaqaviy rivojlanish bo‘yicha muhokamalarga o‘z hissasini qo‘shadilar. Nijkamp va boshqalar (2024) 
shaharlarning barqarorligi va moslashuvchanligini oshirish uchun keng ko‘lamli an’anaviy donolik va zamonaviy 
iqtisodiy geografiya nazariyalarini birlashtirishni tavsiya etadilar. Bu, xususan, antiurbanizatsiya, iqlim o‘zgarishi 
va iqtisodiy o‘zgaruvchanlik kabi shaharsozlik bilan bog‘liq muammolarni hal qilishda muhim ahamiyatga 
ega. Mualliflarning fikriga ko‘ra, muvaffaqiyatli shahar va mintaqaviy rejalashtirish va rivojlanish strategiyalari 
barqaror shahar va mintaqaviy o‘sishni ta’minlash uchun tarixiy bilim va zamonaviy nazariyalarga asoslanishi 
kerak. Cybèle, Kato-Huerta va Sieber (2024) Réunion orolidagi madaniy ekotizim xizmatlarini tushunish va 
tadqiqot qilish uchun ko‘p bosqichli tadqiqotlarni ishlab chiqishgan. Ushbu tadqiqotlar mintaqaning iqtisodiy 
rivojlanishini yaxshilashga yordam beradigan bilimni yaratishda hamkorlikni kuchaytirish muhimligini ta’kidlaydi 
(Cybèle va boshq., 2024). Rejalashtirish jarayonida mahalliy hamjamiyatlar va manfaatdor tomonlarning 
ishtirokini ta’minlash orqali ushbu yondashuv madaniy meros va iqtisodiy tashabbuslar o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
mustahkamlaydi, bu esa barqaror turizmni rivojlantirish uchun zaruriy shart hisoblanadi.

Adabiyotlarni umumlashtirar ekanmiz, dunyo bo‘ylab turizmning mintaqaviy rivojlanishga ijtimoiy-iqtisodiy 
ta’sirini oshirishning ko‘plab usullari mavjudligi ko‘rsatilgan, lekin ayni paytda O‘zbekiston bilan bog‘liq masalalarni 
qamrab oluvchi adabiyotlarda sezilarli bo‘shliq mavjudligi aniqlangan. Ushbu kamchilik bizga global xulosalarni 
O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy va ekologik konteksti bilan moslashtirish orqali bu bo‘shliqni to‘ldirish 
uchun imkoniyat beradi. Bu mahalliy siyosatchilar, manfaatdor tomonlar va aholiga O‘zbekistonning o‘ziga xos 
boyliklari va madaniy merosiga asoslangan, yanada maqsadli va foydali strategiyalarni ishlab chiqish imkonini 
beradi, bu esa mintaqaning barqaror turizmni rivojlantirish salohiyatini maksimal darajada oshirishga yo‘l ochadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda O‘zbekistonda mintaqaviy turizmning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga ta’sir qiluvchi 

omillarni o‘rganish uchun 1995-yildan 2023-yilgacha bo‘lgan davrni qamrab oluvchi ma’lumotlar to‘plamidan 
foydalanildi. Tadqiqotda O‘zbekistonning yalpi ichki mahsuloti (YaIM), ya’ni iqtisodiy mahsulotni million so‘mda 
(UZS) o‘lchovchi ko‘rsatkichga turli iqtisodiy va turizm bilan bog‘liq omillarning ta’siri tahlil qilindi.

Mazkur omillar quyidagilarni o‘z ichiga oladi:
YaIM: iqtisodiy mahsulotni miqdoriy jihatdan ifodalaydi;
Sayyohlar tashrifi: har yili tashrif buyurgan sayyohlar sonini ko‘rsatadi;
Sayyohlarning joylarda kamida bir kecha qolishi: sayyohlar tomonidan o‘tkazilgan umumiy tunash 

kechalari miqdorini aks ettiradi;
Valyuta kursi: O‘zbekiston so‘mining AQSh dollariga nisbatan almashuv kursini bildiradi;
Turizmga bog‘liq davlat xarajatlari: bu ko‘rsatkich davlatning turizm sohasiga qaratgan investitsiyalarini 

ifodalaydi;
Investitsiya koeffitsienti: YaIMning foiziga nisbatan iqtisodiy faollik darajasini ko‘rsatadi;
Inson kapitali indeksi: turizm sohasidagi inson resurslari sifatini baholaydi.
Tadqiqotda ushbu omillar tahlil qilinib, O‘zbekiston turizm sohasining iqtisodiy-ijtimoiy rivojlanishiga qanday 

ta’sir ko‘rsatishi ochib berilgan.
Asosiy iqtisodiy va turizm ko‘rsatkichlarining tahliliy statistikasi (1995-2023). Ushbu ko‘rsatkichlarning 

tahliliy statistikasida ularning taqsimoti va markaziy tendensiyalarini yoritib berilib, O‘zbekistondagi iqtisodiy va 
turizm dinamikasining umumiy ko‘rinishini taqdim etadi. 
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1-jadval. O‘zbekistonning iqtisodiy va turizm dinamikasi tahlili (1995-2023).
Iqtisodiyot 
va turizmga 

aloqador omillar
O‘rtacha Standart og‘ish Minimal Maksimal O‘lchov birligi

YaIM (million 
so‘m) 25,345.38 12,480.57 5,926.30 48,645.94 So‘m

Sayyohlar tashrifi 552,110.99 299,926.58 130,949.67 972,626.16 Kishi

Sayyohlar 
tunagan kechalar 249,215.81 135,412,15 52,484.95 494,099.12 Kecha

Valyuta kursi 
(so‘m/USD) 89.87 5.75 80.51 98.59 Kurs

Davlat xarajatlari 
(million so‘m) 1,004.23 296.56 506.95 1,471.78 So‘m

Investitsiya 
koeffitsienti (%) 19.33 2.84 15.17 24.86 Foiz

Inson kapitali 
indeksi 0.52 0.12 0.33 0.67 Indeks

Т А H L I L   V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I
2-jadval. O‘zbekistonda turizmning YAIMga ijtimoiy-iqtisodiy ta’siri bo’yicha doimiy ta’sir modeli natijalari.

Iqtisodiyot 
va turizmga 

aloqador omillar
Koeffitsient Standart xatolik z-qiymat p-qiymat 95% ishonch oralig‘i

Boshlang‘ich 
qiymat

-26,199.541 39,118.704 -0.670 0.503 (-102,870.791, 50,471.709)

Sayyohlarning 
tashrifi

-0.020 0.007 -2.899 0.004 (-0.033, -0.006

Sayyohlar tunagan 
kechalar

0.018 0.016 1.143 0.253 (-0.013, 0.048)

Valyuta kursi 297.141 381.065 0.780 0.436 (-449.732, 1,044.015)

Davlat xarajatlari 
(million so‘m)

7.038 7.364 -0.956 0.339 (-21.470, 7.394)

Investitsiya 
koeffitsienti (%)

1,369.785 717.020 1.884 0.060 (-55.149, 2,794.719)

Inson kapitali 
indeksi

23,200.786 18,104.008 1.282 0.200 (-12,282.419, 58,683.990)

Regressiya modeli O‘zbekistonning YAIMiga ta’sir qiluvchi turizm va iqtisodiyot bilan bog‘liq turli omillarni 
qanday tahlil qilinishini ko‘rsatadi. Modelning boshlang‘ich qiymati -26,199.541 bo‘lib, bu statistik jihatdan 
ahamiyatli emas (p-qiymati 0.503), ya’ni agar barcha boshqa o‘zgaruvchilar nolga teng bo‘lsa, YAIM sezilarli 
darajada kamayishi mumkinligini ko‘rsatadi. Bu modelga kiritilgan omillarning ijobiy ta’siri bo‘lmasa, iqtisodiy 
o‘sishning boshlang‘ich darajasi sezilarli darajada past bo‘lishini va bu esa iqtisodiy ko‘rsatkichlar uchun 
ushbu o‘zgaruvchilarga qaramlikni ta’kidlaydi. Sayyohlar kelishi koeffitsienti -0.020 bo’lib, bu statistik jihatdan 
ahamiyatli (p-qiymati 0.004). Bu, sayyohlar sonining oshishi YAIMning 0.020 million so‘mga kamayishi bilan 
bog‘liq ekanligini ko‘rsatgan. Bunday salbiy ta’sir turizm infratuzilmasidagi samaradorlikning pastligi yoki ortib 
borayotgan turistlar resurslarga bosim o‘tkazib, odamlar zichligiga olib kelishi va turistlarga xizmat ko‘rsatish 
sifatini yomonlashtirishi mumkinligini anglatadi. Jadvalda ko‘rsatilgandek, sayyohlarning kechirish tunlari 
koeffitsienti 0.018 bo‘lib, statistik jihatdan ahamiyatli emas (p-qiymati 0.253). sayyohlarning uzoqroq turishi, 
nazariy jihatdan, iqtisodiyotda sarf-xarajatlarni ko‘paytirishi mumkin, ammo ma’lumotlar buni YAIM o‘sishining 
doimiy drayveri sifatida sifatida ko‘rsatmaydi. Valyuta kursining 297.141 koeffitsienti, p-qiymatda 0.436 bo‘lib, 
kichik ko‘rsatkichga ega, bu esa ichki valyutaning kuchsizligi hududlarning xorijiy sayyohlar uchun iqtisodiy 
jihatdan yanada jozibador qilishi va YAIMga foyda keltirishi mumkinligini ko‘rsatadi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

406 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2025-yil, yanvar.  № 1-son.

Hukumatning sarf-xarajatlari -7.038 koeffitsientiga ega bo‘lib, p-qiymati 0.339ni ko‘rsatadi, bu esa 
hukumatning turizm industriyasi uchun sarflaydigan mablag‘lari iqtisodiy o‘sishni samarali ravishda oshirmasligi 
mumkinligini ko‘rsatadi. Ushbu samaradorsizlik mablag‘larning noto‘g‘ri taqsimlanishi, byurokratik xarajatlar 
yoki turizm sohasida noishlab chiqaruvchi aktivlarga qilingan investitsiyalar sababli bo‘lishini bildirishi mumkin. 
Investitsiya nisbatlari 1,369.785 koeffitsientiga, p-qiymati 0.060 ko‘rsatkichga egaligi bilan ajralib turadi. Bu esa 
yuqori investitsiya nisbatlari YAIM o‘sishiga foydali bo‘lishi mumkinligini ko‘rsatadi, ya’ni iqtisodiy kengayishga 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri hissa qo‘shadigan va sayyohlik faoliyatlarini qabul qilish va ulardan foydalangan holda iqtisodiy 
o‘sishni ta’minlovchi ishlab chiqaruvchi aktivlar va infratuzilmalarga sarmoya kiritish zarurligini ta’kidlaydi.

So‘ngi omillardan biri bo‘lgan inson kapitali indeksini tahlil qiladigan bo‘lsak, uning ko‘rsatkishi 23,200.786 
koeffitsientga teng bo‘lib, p-qiymati 0.200 ni ko‘rsatib turibdi. Mazkur ko‘rsatkich inson kapitalining oshishi 
YAIMni sezilarli darajada oshirishi mumkinligini ko‘rsatadi. Ushbu nuqta turizm sohasidagi ishchi kuchining 
ko‘nikmalariga yo‘naltirilgan ta’lim va o‘qitishga sarmoya kiritish iqtisodiy nuqtai nazardan jumda muhimliligini 
ko‘rsatadi. Inson kapitaliga sarmoya kiritish, xizmat ko‘rsatish sifatini operatsion jihatdan samarali va mijozlarning 
xizmatlardan qoniqishini oshirish, ko‘proq turistlarni jalb qilish va ularning uzoqroq qolishlarini ta’minlash uchun 
juda muhimdir.

Tahlillardan kelib chiqib xulosa qiladigan bo‘lsak, ushbu natijalar O‘zbekistondagi turizmga oid faoliyatlar va 
iqtisodiy ishlab chiqarish o‘rtasidagi munosabatlar murakkab ekanligini ko‘rsatadi. Turizm sohasining iqtisodiy 
potensialini amalga oshirish infratuzilmani, investitsiya samaradorligini va ishchi kuchini rivojlantirishda strategik 
yaxshilanishlarni talab qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, mintaqaviy turizm iqtisodiy o‘sish drayveri sifatida ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan muhim 

bo‘lib, ayniqsa madaniy va tarixiy jihatdan boy mintaqalarda, jumladan, O‘zbekistonda. turizmning mintaqaviy 
rivojlanishga ta’sirining bir nechta o‘lchamlarini to‘liq hisobga olgan holda, mintaqaviy raqobatbardoshlik, 
infratuzilma, inson kapitali va barqaror amaliyotlarning roli kabi omillarni tahlil qilib borishda, turizmning 
mintaqaviy iqtisodiy chidamlilikka bo‘lgan ijobiy va salbiy ta’sirini shakllantirishda katta rol o‘ynashini ko‘rsatadi. 
Olingan tadqiqot natijalaridan kelib chiqqan holda, O‘zbekistonda hududiy turizmni rivojlantirish hamdaq 
barqaror turizm istiqbollarini oshirish borasida quyidagi ishlar amalga oshirilishi lozim hisoblanadi:

Birinchidan, marketing harakatlarini muvofiqlashtirish, O‘zbekistonning madaniy takliflari bilan 
rezonanslashadigan sayyohlarni jalb qilish hamda ularning minntaqaviy psixologik tushunchalarini muntazam 
tahlil qilib borish (Li, Liu va Lin, 2024).

Ikkinchidan, infratuzilma investitsiyalari va mehmonlarning tajribasini yaxshilash juda muhim hisoblanib, 
mazkur holat ayniqsa qishloq va yetarlicha rivojlanmagan hududlarga sayyohlarning oqimini oshirishga 
xizmat qiladi. Kengaytirilgan transport tarmoqlari va zamonaviylashtirilgan mehmonxona xizmatlari bu 
yaxshilanishlarning asosi bo‘lib, ularning eng katta natijasi yuqori sayyohlar kelishini, kapitalning so‘rilishini va 
mahalliy iqtisodiyot uchun daromad oqimining oshishini ta’minlashi mumkin.

Uchinchidan, maxsus turizm sohalarini qo‘llab-quvvatlashga oid davlat siyosatlar (masalan, agri-turizm, 
Ohorodnyk va Finger, 2024) mahalliy resurslarni ishlatish va an’anaviy turizm turlariga qaramlikni kamaytiradi 
va turizmni barqaror rivojlanishini ta’minlaydi. 

To‘rtinchidan, barqaror turizmni rivojlantirish soha infratuzilmasini qayta tiklanadigan energiya manbalari 
bilan integratsiyasini oshirishga xizmat qiladi va atrof-muhitiga bo‘lgan ta’sirni kamaytiradi (ur Rehman, Iqbal 
va Iqbal, 2024).

Xulosa qilib aytganda, mazkur maqola O‘zbekistonda barqaror turizmi rivojlantirishning yo‘llarini ko‘rsatib, 
mazkur taklif qilingan yo‘llar yordamida iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish va madaniy hamda atrof-muhit 
resurslarini himoya qilish mumkin bo‘ladi. Ushbu tavsiyalarni amalga oshirish O‘zbekistonga turizm sohasini 
strategik ravishda rivojlantirish imkoniyatini beradi.
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